movilidad sostenible y segura y el fomento del uso de transportes sostenibles alternativos así como 
la prevención de accidentes de tráfico en nuestro término municipal y, en consecuencia, el 
presupuesto municipal para el año 2023 recoge una subvención para esta finalidad de carácter 
nominativo favor de esta entidad por un importe de VEINTICUATRO MIL EUROS (24.000,00 €). 

Que la LGS dispone en su artículo 22.2 que podrán concederse de forma directa las subvenciones 
recogidas nominativamente en los presupuestos, en los términos establecidos en los convenios y en 
la normativa reguladora de estas subvenciones, y en el artículo 28 establece que los convenios serán

[...]

• Contribuir al aumento en el uso de modos de transporte sostenibles 
• Contribuir a la adquisición de habilidades, destrezas y conocimientos para el uso de 

modos de transporte sostenibles 

SEGUNDA.- Obligaciones del AYUNTAMIENTO 

Las actuaciones previstas en el presente convenio se valoran en VEINTICUATRO MIL EUROS 
(24.000,00 €) que serán aportados íntegramente por el Excmo. Ayuntamiento de A Coruña 

TERCERA.- Financiación de la actividad 

La actividad se financiará con la aportación municipal establecida en la cláusula segunda de este 
convenio. 

En relación con el art.

[...]

Los mismos requisitos serán observados para la adquisición de suministros y prestación de servicios 
de acuerdo con la Instrucción de Intervención de fecha 16.04.2014.  

Gastos indirectos:  

- MOBI-LIZA podrá imputar como gastos generales hasta un 10 % del importe del gasto 
ejecutado, esto es, DOS MIL CUATROCIENTOS EUROS (2.400,00 €) sin necesidad de presentar ningún 
justificante. En este caso no se podrá imputar en la cuenta justificativa ninguno otro gasto de 

carácter general salvo que se acredite fehacientemente en los justificantes de gastos de que se trata 
de un gasto directo y necesario para el desarrollo de la actividad.